
                                     Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

                             Lei Federal 8.069/90 - Lei Municipal 2.064/2015

Resolução CMDCA n.º 020/2019

Dispõe  sobre  o  resultado da  Eleição para  escolha  dos
membros  titulares  e  suplentes  do  Conselho  Tutelar  e
publicação da Lista Oficial de candidatos eleitos de que
trata o Edital 001/2019 que regula o processo seletivo e
eletivo  dos  membros  do  Conselho  Tutelar  em  data
unificada.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA de Sabará/MG,
no uso de suas atribuições legais conforme a Lei Federal n° 8069/90 e Lei Municipal n°
2.064/2015,  em  reunião  da  comissão  organizadora  (instituída  pela  Resolução  CMDCA-
001/2019) no dia 15 de Outubro 2019,

RESOLVE:

Art. 1º - Publicar na forma do ANEXO I - LISTA OFICIAL de candidatos eleitos na eleição
em data unificada do dia 06 de outubro de 2019.

Art. 2º -  Esta Resolução, deliberada em reunião da comissão organizadora, conforme Ata,
entra em vigor na data de sua publicação.

Sabará (MG), 16 de Outubro de 2019.

Letícia Maria Machado
Presidente – CMDCA



                                     Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

                             Lei Federal 8.069/90 - Lei Municipal 2.064/2015

ANEXO I da Resolução CMDCA nº 020/2019

 LISTA OFICIAL de candidatos eleitos na eleição do dia 06 de outubro de 2019 
Processo seletivo e eletivo dos membros do Conselho Tutelar de Sabará-MG (2020-2023)

NOME DO CANDIDATO VOTOS STATUS

Ana Paula Rodrigues de Paula Vasconcelos 610 ELEITA-TITULAR

Andreia Janaína de Lima Ferreira Lizandro 414 ELEITA-TITULAR

Geraldo Magela Magalhães 315 ELEITO-TITULAR

Ronaldo Efigênio Félix 275 ELEITO-TITULAR

Lucas Tiago dos Santos 261 ELEITO-TITULAR

Kelly Isaura Graciano Silva Bento 249 ELEITA-SUPLENTE

Enicássia Francisco Amorim 237 ELEITA-SUPLENTE

Greicilene Ferreira de Oliveira 211 ELEITA-SUPLENTE

Ana Paula de Freitas 204 ELEITA-SUPLENTE

Eliete Liberato das Graças Botelho 202 ELEITA-SUPLENTE

Neide Aparecida Nogueira Matos Américo 114 ELEITA-SUPLENTE

Cleonice Mendes da Cruz 113 ELEITA-SUPLENTE

Sabará (MG), 16 de Outubro de 2019.


	Resolução CMDCA n.º 020/2019

